
 

 

Rua Pernambuco, 290 – Jardim Apucarana 

 Apucarana - PR 

 

 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 

EDITAL 001/2024 - Vagas remanescentes 

Edital 02/2024–Inscrições Homologadas 

 

 

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA, referente ao Edital nº 001/2024, no uso de 
suas atribuições, resolve: 

Art. 1º - TORNAR PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO das inscrições do presente processo 
seletivo, conforme a relação constante do Anexo I deste Edital, na qual se acham 
listados os candidatos às vagas de ampla concorrência para o Programa de Residência 
Médica em Medicina de Família e Comunidade. 

Art. 2º - Caso o candidato tenha efetuado a inscrição e seu nome não conste na lista de 
homologação, o mesmo tem o prazo até às 16 horas do dia 22 de fevereiro de 2024 
para solicitar correção pelo e-mail:residenciamedicaams2021@gmail.com. 

 

Apucarana, 21 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

 
 

 

        

 

Dr. Odarlone S S Orente 

Coordenador da Comissão de Residência Médica - COREME 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

Rua Pernambuco, 290 – Jardim Apucarana 

 Apucarana - PR 

 

 

Anexo I - Inscrições Homologadas 
 

Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade 
 

Medicina 

Nº Candidato 

1 
Érica Costa Kondo 

2 
Álvaro Gonçalves Júnior 

3 
Jésica Sobon de Azevedo 

4 
Andréa Fabíola Ricardi Bertão 

5 
Thiago Alcantara Hannouche 

 


